k A  ttsC O G 'f

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование ’’Тайшетский район’’

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 1 "М >" июля 2022 года

О проведении конкурса "Летний дворик" (украшение
клумб прилегающих территорий образовательных
организаций) на территории муниципального
образования "Тайшетский район" в 2022 году

В рамках реализации в 2022 году муниципальной программы муниципального
образования "Тайшетский район" "Охрана окружающей среды и обеспечение
экологической безопасности в Тайшетском районе" на 2018-2023 годы, руководствуясь
статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением
администрации Тайшетского района от 26 апреля 2018 года № 216 "Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования "Тайшетский район" "Охрана
окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тайшетском районе" на
2018-2023 годы (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 10
октября 2019 года №591, от 30 декабря 2019 года № 863, от 20 июля 2020 года № 520, от
30 октября 2020 года № 753, от 25 декабря 2020 года № 975, от 08 февраля 2022 года №
102), статьями 6, 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс "Летний дворик" (украшение клумб прилегающих
территорий образовательных организаций) на территории муниципального образования
"Тайшетский район" с 1 августа по 26 августа 2022 года.

2. Утвердить Положение о конкурсе "Летний дворик" (украшение клумб
прилегающих территорий образовательных организаций) на территории муниципального
образования "Тайшетский район" в 2022 году согласно приложению.

3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса "Летний дворик"
(украшение клумб прилегающих территорий образовательных организаций) на
территории муниципального образования "Тайшетский район" в 2022 году согласно
приложению.

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра
Тайшетского района по социальным вопросам Никулина В.В.

Мэр Тайшетского района ^  А.В. Величко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Тайшетского района

от JxP " июля 2022 года Ш & У '

Положение
о конкурсе "Летний дворик" (украшение клумб прилегающих территорий

образовательных организаций) на территории муниципального образования
"Тайшетский район" в 2022 году

Глава 1.Общие положения

1. Конкурс "Летний дворик" (украшение клумб прилегающих территорий
образовательных организаций) в 2022 году проводится в рамках реализации
муниципальной программы муниципального образования "Тайшетский район" "Охрана
окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тайшетском районе" на
2018-2023 годы с целью комплексного благоустройства прилегающих территорий
образовательных организаций Тайшетского района. Основными задачами конкурса
являются обеспечение чистоты и надлежащего санитарного состояния прилегающих
территорий образовательных организации Тайшетского района, формирование
положительного общественного мнения по вопросам внешнего благоустройства
территорий образовательных организаций, а также демонстрация творческого потенциала
в декоративном оформлении клумб силами трудовых коллективов образовательных
организаций Тайшетского района.

Глава 2. Участники конкурса "Летний дворик"
(украшение клумб прилегающих территорий образовательных организаций)

2. Участниками конкурса "Летний дворик" (украшение клумб прилегающих
территорий образовательных организаций) могут быть образовательные организации
Тайшетского района.

3. Образовательные организации Тайшетского района для участия в конкурсе
"Летний дворик" направляют в Комитет по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации
Тайшетского района следующие документы:

заявку, поданную в произвольной форме, с указанием названия образовательной
организации, адреса, контактного телефона;

фотоматериалы благоустройства территории образовательной организации.
4. Заявка направляется в Комитет по управлению муниципальным имуществом,

строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации
Тайшетского района по адресу: г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1, кабинет 12, либо на
адрес электронной почты- zkx.zkx@mail.ru.

5. Заявки принимаются с 1 августа 2022 года по 20 августа 2022 года.

Глава 3. Порядок проведения конкурса "Летний дворик"
(украшение клумб прилегающих территорий образовательных организаций)

6. На конкурс "Летний дворик" (украшение клумб прилегающих территорий
образовательных организаций) принимаются цветные фотоматериалы форматом не менее
А6;
7. Критерии к работам:
актуальность- как поданная информация соотносится с темой конкурса;
креативность;
эстетичность;
разнообразие цветочного оформления;

mailto:zkx.zkx@mail.ru

наличие зеленых насаждений;
полнота и содержательность;
оригинальность представленного "Летнего дворика";
рациональность использования пространства территории благоустройства
образовательной организации.

8. Работы, представленные на конкурс "Летний дворик" (украшение клумб
прилегающих территорий образовательных организаций) не возвращаются.

9. Фотоматериалы, представленные на конкурс "Летний дворик" (украшение клумб
прилегающих территорий образовательных организаций), могут быть использованы для
публикации на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Глава 4. Награждение победителей конкурса "Летний дворик"
(украшение клумб прилегающих территорий образовательных организаций)

10. Решение о победителях конкурса "Летний дворик" (украшение клумб
прилегающих территорий образовательных организаций) принимается простым
большинством голосов от общего числа членов комиссии. Итоги конкурса «Летний
дворик» оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем
комиссии.

11. Результаты конкурса "Летний дворик" (украшение клумб прилегающих
территорий образовательных организаций) объявляются 26 августа 2022 года. По
результатам конкурса победители награждаются ценными призами в форме денежного
приза и дипломами за участие в конкурсе "Летний дворик" (украшение клумб
прилегающих территорий образовательных организаций).

12. Победители конкурса "Летний дворик" (украшение клумб прилегающих
территорий образовательных организаций) оцениваются в 3 номинациях:

1 место -  13 тыс. руб.;
2 место -  10 тыс. руб.;
3 место -  7 тыс. руб.

На 2 400 тыс. руб. предполагается приобрести дипломы победителям, выигравшим
в данных номинациях.

13. Проведение конкурса "Летний дворик" (украшение клумб прилегающих
территорий образовательных организаций) финансируется за счет средств бюджета
администрации Тайшетского района.

И.о. председателя КУМИ района

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тайшетского района

от "c l< P " июля 2022 года

Состав комиссии по проведению конкурса "Летний дворик" (украшение клумб
прилегающих территорий образовательных организаций) на территории муниципального

образования "Тайшетский район" в 2022 году (далее -  Комиссия)

Никулин
Вячеслав Владимирович

Заместитель мэра Тайшетского района по социальным
вопросам, председатель Комиссии;

Члены комиссии:

Евстратов
Роман Константинович

Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского
района;

Серебренникова
Татьяна Анатольевна

Заместитель председателя Комитета по управлению
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре
и жилищно-коммунальному хозяйству администрации
Тайшетского района;

Чабанова
Оксана Олеговна

Селюнина
Татьяна Владимировна

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
Комитета по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района;

Главный специалист отдела жилищно-коммунального
хозяйства Комитета по управлению муниципальным
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского
района, секретарь Комиссии;

Трошкин
Борис Николаевич

Главный специалист отдела контроля и анализа
Управления образования администрации Тайшетского
района.

И.о. председателя КУМИ района Т.А. Серебренникова